ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE RIO BONITO DO IGUAÇU

CÂMARA MUNICIPAL

SOLICITAÇÃO N.º S-006/2017

Exmo. Sr.

Vereador Milton Rodrigues da Silva

Presidente da Câmara Municipal

Rio Bonito do Iguaçu - Pr

O Vereador que a presente subscreve regimentalmente solicita a

Vossa Excelência, após ouvido o Douto Plenário, seja enviado oficio ao Prefeito

Municipal, solicitando a tomada da seguinte providência:

Súmula - Para que dentro das normas legais de trânsito seja

executada a construção de calçamento nas ruas Morandi Luiz

Risso Bernardi, Marins Gonçalves de Almeida e Prachedes

Tavares – Loteamento Trento, Município de Rio Bonito do

Iguaçu.

 JUSTIFICATIVA

A execução deste serviço é de extrema importância, uma vez que irá

beneficiar os moradores das ruas mencionadas, inclusive esta é uma reivindicação

destes que já pagaram estes serviços e até o momento não foi executada a obra, e, além

disso, contribuirá para o embelezamento da cidade.

Câmara Municipal de Rio Bonito do Iguaçu, 13 de março de 2017.

LUIZ FERNANDO MOREIRA

Vereador